[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

                                                                                                       №_______
Волгоград
О внесении изменения в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 28 октября 2020 г. № 2781н "Об утверждении Регламента информационного взаимодействия участников системы обеспечения лекарственными препаратами за счет средств регионального бюджета физических лиц, страдающих легкой и средней формой острых респираторных заболеваний, в том числе страдающих новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)"

В связи с организационной необходимостью
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 28 октября 2020 г. № 2781н "Об утверждении Регламента информационного взаимодействия участников системы обеспечения лекарственными препаратами за счет средств регионального бюджета физических лиц, страдающих легкой и средней формой острых респираторных заболеваний, в том числе страдающих новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)" (далее – Приказ № 2781н) следующее изменение:
1.1. Подпункт 5.3.6 пункта 5.3 Регламента информационного взаимодействия участников системы обеспечения лекарственными препаратами за счет средств регионального бюджета физических лиц, страдающих легкой и средней формой острых респираторных заболеваний, в том числе страдающих новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), утвержденного Приказом № 2781н, изложить в следующей редакции:
"5.3.6. Осуществляет отпуск ЛП Пациентам при наличии подтвержденного, в соответствии с Временными методическими рекомендациями, диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также в соответствии с критериями принадлежности к социальной группе населения:

- граждане в возрасте более 65 лет;
- инвалиды и участники ВОВ, лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Сталинграда", бывшие несовершеннолетние узники фашизма, труженики тыла;
- многодетные семьи;
- дети-инвалиды;
- беременные женщины.".
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Бутенко М.А.
Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                И.А.Карасева